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چهارســال از درگذشــت اســتاد حمیــد 
ســبزواری مشهور به »پدر شــعر انقلاب« 
می گــذرد امــا در ایــن مــدت وعده های 
مسئولان درخصوص ثبت روزی به یاد او 
در تقویم رسمی کشور، ســاخت المانی 
در آرامــگاه اســتاد ســبزواری و ســاخت 

فرهنگ سرا محقق نشده است...
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مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی خبر داد: 

تدارک ۲00 هزار برنامه به مناسبت دهه کرامت 
دهه کرامت امسال، از سوم تیرماه آغاز می شود 
و به گفته مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی برای 
این ایــام، بیــش از 200 هزار برنامــه فرهنگی 
و مذهبــی تدارک دیده شــده که توســط هفت 
نهاد زیر مجموعه این بنیاد اجرا خواهد شد.  به 
گزارش آســتان نیوز، اهــم برنامه هــای اعلام 
شده توسط »محمدحســین اســتادآقا« به این 

شرح است:
* مهم ترین ویــژه برنامه بنیــاد کرامت رضوی 
برای دهه کرامت، برنامه »زیر ســایه خورشید« 
اســت که با مسئولیت مؤسســه جوانان آستان 
قــدس و بــه تناســب محدودیت های ناشــی از 
کرونا اجرا خواهد شد. امسال بسته به شرایط 
هر منطقه، طرح هــای گوناگونی در قالب های 
خانگی، فضای مجازی و بــا حضور خادمان در 
31 اســتان، 430 شهرســتان و 1100 شهر 

کشور به اجرا گذاشته خواهد شد.

کارکنان نفتکش های اعزامی به ونزوئلا 	 
تجلیل می شوند

* تجلیل از کارکنان نفتکش های اعزام شــده 
به ونزوئلا و رزمندگانی که در ارسال ماهواره بر 
»نــور« بــه فضــا نقش آفریــن بوده انــد از جمله  

برنامه های طرح »زیر سایه خورشید« است.
* در ایــن ایــام از 110 خانواده شــهید مدافع 
سلامت در سراسر کشور با هدایای ویژه تولیت 

آستان قدس تجلیل خواهد شد.
* برنامه هــای متنــوع معرفتــی و فرهنگــی از 
جملــه مســابقات کتــاب خوانــی، مســابقات 
در بســتر فضــای مجــازی، طراحــی و اجــرای 
پویش جشــن های خانگی و توزیع نمــک و آرد 
متبرک بین 88 هزار خانواده، بخش دیگری از 

طرح های دهه کرامت است.

افتتاح پروژه ها در مناطق محروم	 
* افتتاح هفت پروژه مهم در دهه کرامت زیر نظر 
معاونت خدمات اجتماعی انجام خواهد شــد. 
به علاوه در این ایام، 34 واحد مسکونی نیز در 
اختیار سیل زدگان پلدختر قرار خواهد گرفت.

* شــماری از پروژه های آســتان قدس رضوی 
در مناطــق محــروم افتتــاح خواهــد شــد کــه 
پروژه لوله کشی آب شــرب در 17 روستای کم 
برخوردار سیستان و بلوچستان، اشتغال زایی 
در حــوزه دام پروری اســتان های خوزســتان و 

سیستان و بلوچستان از آن جمله است.
* همچنین توزیع جهیزیه بــرای خانواده های 
بی بضاعت، در ایام دهه کرامت در دســتور کار 

بنیاد کرامت رضوی قرار دارد.

* مرکــز جامــع مشــاوره آســتان قــدس نیز در 
این ایام با حضور خادمیاران مشــاور به صورت 
رایگان در سراسر کشور خدمات دهی خواهد 

کرد.
* در دهه کرامت، مؤسسه تربیت بدنی آستان 
قدس هم برنامه های مفرح و مسابقات ورزشی 
را  در اســتان هایی کــه قابلیــت اجــرا داشــته 
باشند، اجرا می کند. همچنین مؤسسه موقوفه 
خدمات زائر در 21 مجتمع بین راهی در طریق 
الرضا)ع( برنامه های متنــوع فرهنگی خواهد 

داشت.
* مراکز خادمیاری و کانون های خدمت رضوی 
هم به نوبه خود طرح های متنوعی نظیر توزیع 
بسته های معیشتی برای خانوارهای نیازمند و 
اجرای جشن های محله ای و مسجدی را برای 

اقصی نقاط کشور برنامه ریزی کرده است.

با حضور هنرمندان گرافیست در مشهد آغاز شد

 کارگاه »همدلی« با موضوع
 کرامت انسانی در سیره رضوی

کارگاه گرافیک»همدلــی« با موضــوع مردمداری و 
کرامت انسانی در ســیره رضوی، از دیروز در مشهد 
آغاز شــد  و تا فــردا  ادامــه دارد. در ایــن کارگاه که به 
میزبانی بنیاد بین المللی امام رضا )ع(، با همکاری 
نهضت مردمی پوســتر انقلاب و کانون هنر شــیعی 
برگزار می شــود، هنرمندانی از 14 اســتان کشــور 
حضور دارند. »محمدرضا میری« مسئول این کارگاه 
گفت:طبق هماهنگی انجام شده، هدیه ای که برای 
طراحان و استادان درنظرگرفته شده به تامین بخشی 
از تاسیســات آب شیرین کن در روســتاهای محروم 

سیستان و بلوچستان اختصاص داده خواهد شد.

رضایت خانواده شهدا از المان های 
طراحی شده برای مزار شهیدان

مدیرعامل ســازمان مدیریت آرامستان های مشهد 
از نصــب 350 المان با هزینه حــدود 450 میلیون 
تومان بر مزار مطهر شهیدان در گلزار بهشت رضا)ع( 
مشهد خبر داد و گفت: نصب این المان ها با استقبال 
خانواده های معظم شهدا همراه بوده و باعث ایجاد 
شــوق و دلگرمی در بین خانواده شهدا، به خصوص 
مادران شهدا شــده اســت. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری، حجت الاسلام »حسین مهدوی 
دامغانی« افزود: در راستای ارشادهای مقام معظم 
رهبری و حمایت شهردار مشــهد و با هدف تعظیم و 
تکریم خانواده شهدا، نصب المان هایی برای اکران 
تصاویر شهدای والا مقام بر مزار آن ها در دستور کار 
قرار گرفته و برای استفاده از نظرات و پیشنهادهای 
خانواده معظم شهدا در طراحی المان ها، جلسات 
متعددی بــا حضور آنان و مســئولان مربــوط برگزار 
شد و طرح المان به تصویب رسید. مهدوی دامغانی 
خاطرنشان کرد: با حمایت شهردار و با تامین بودجه 
مورد نیاز طی امســال، المان مزار دیگر شهیدان در 

گلزار شهدای بهشت رضا)ع( نیز نصب خواهد شد.

واکنش عضو شورای شهر مشهد به خبر انتقادی روزنامه »خراسان رضوی« از جلسه بی نتیجه کمیته فنی شورای عالی شهرسازی: 

مقصران بلاتکلیفی توس را معرفی کنید 
عبدالهی - »باید برای مردم مشــخص شــود 
که چه نهاد یا اشخاصی تمایل به بهبود شرایط 
زندگی40 هزار ســاکن منطقه توس ندارند«. 
این جمله، مطالبه عضو شورای شهر مشهد در 
واکنش به خبر روز گذشــته روزنامه »خراسان 
رضــوی« از جلســه کمیتــه فنی شــورای عالی 
شهرســازی و معماری ایران اســت؛ جلسه ای 
که پس از وقفه ای طولانی بالاخره روز دوشنبه 
تشــکیل شــد امــا متاســفانه خروجــی لازم را 
نداشت و به هفته آینده موکول شد. به گزارش 
خراســان رضوی، بیش از یک ســال از تکمیل 
طــرح راهبردی تــوس و ارجــاع آن به شــورای 
عالی معماری و شهرسازی ایران می گذرد اما 
تعلل در برگزاری جلسات کمیته فنی این شورا 
و تصویب نهایی طرح، مشکلات عدیده ای را در 
توس ایجاد کرده است و مهم ترین آن بلاتکلیفی 
ساکنان این منطقه است. اعضای شورای شهر 
مشهد از جمله منتقدان جدی این بلاتکلیفی 
هستند و روز گذشته نیز، »سیدمسعود ریاضی« 
رئیس کمیسیون ویژه توســعه و به سازی توس 
در واکنش به خبر انتقادی خراسان از عملکرد 
کمیته فنی شورای عالی شهرسازی و معماری 
ایران، نکاتــی را مطرح کرد. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شورای شــهر، اهم اظهارات این 

عضو شورای شهر، به این شرح است:
 * جلســه قبلــی کمیتــه فنــی شــورای عالــی 

شهرسازی برای بررسی طرح راهبردی توس، 
13 ماه قبل برگزار شــده و قاعدتاً وقتی چنین 
تأخیرهایی در برگزاری جلسه های کمیته فنی 
وجود دارد، در هر جلسه با تغییرات مدیریتی، 
تغییر کارشناســان یــا تغییــر دولت هــا مواجه 
می شــویم و نتیجه گیری جلســه ها را با مشکل 
مواجــه می کند. در این جلســه نیز بــا وجود آن 
که مذاکرات گذشته به نقطه امیدوارکننده ای 
رســیده بود اما مجدد بحث ها به گذشــته های 
دور بازگشته و زمان جلسه کفاف دفاع مشاور از 

طرح تنظیم شده را به دست نداده است.
* با وجود آن که اداره کل میراث فرهنگی نیز در 
حوزه منطقه منفصل توس دغدغه های فراوانی 
داشت، اما شهرداری مشهد طی سال گذشته با 
جلسات کارشناسی و تعامل و تفاهم، مشکلات 
و دغدغه های میراث فرهنگی را برطرف کرد. 
در جلســه اخیر به دلیل تأخیر فــراوان و فاصله 
طولانی بین دو جلسه، مجدد بحث ها به نقطه 
قبل از توافق با میراث فرهنگی بازگشته است.

* سال ها پیش، مقام معظم رهبری در فرمایش 
های خود، خواستار رسیدگی به وضعیت منطقه 
تاریخی شــدند و همچنان در این بــاره دغدغه 
دارند، با وجود این، این همه تعلل در به سرانجام 
رســیدن برنامه های توســعه ایــن منطقه جای 

ابهام بسیار دارد.
* دست کم باید برای مردم مشخص شود که چه 

نهاد یا اشخاصی تمایل به بهبود شرایط زندگی 
ساکنان این منطقه ندارند. باید مشخص شود 
کم کاری و قصور یا مقاومت، از جانب وزارتخانه 
یا اداره کل راه و شهرسازی استان، استانداری، 
شرکت مشاور، نمایندگان شهر یا کدام بخش 

دیگر است.
 *   زیبنده نیســت یــک منطقه  باوجود ســابقه 
هفت ساله اتصال به کلان شهر مشهد همچنان 
بی برنامه باشد و امکان خدمات رسانی و پاسخ 

گویی به مردم و ساکنان آن فراهم نباشد.
* هــم اکنون شــهرداری مشــهد حتــی امکان 
آسفالت بســیاری از معابر این منطقه را ندارد، 
چرا کــه به دلیل نبــود طرح مشــخص، عرض و 
طول و مســیر معابر قطعی و مشــخص نیست و 
اساساً اقدام شهرداری در این حوزه ها اقدامی 
غیر قانونی قلمداد می شود که موجب برخورد 

نهادهای نظارتی خواهد شد.
* اگر طرح مشــخصی برای مدیریت و توســعه 
منطقه وجود نداشــته باشــد، امکان مذاکره و 
توافق با ســرمایه گذار برای اجــرای پروژه های 
زیرساختی که سبب ارتقای وضعیت اقتصادی 

منطقه و شهر می شود، فراهم نیست.
 * امیدواریم جلسه هفته آینده با حضور شخص 
اســتاندار خراســان رضوی یا نماینده ایشــان 
برگزار شود تا ضمن نشان دادن اهمیت موضوع 
به اعضــای کمیتــه فنــی، درنهایت و بــا تاخیر 

فراوان این طرح در هفته آینده در کمیته فنی به 
سرانجام برسد و به شورای عالی ارسال شود.

مطالبه چندین ساله روزنامه خراسان	 
در شــماره دیروز روزنامه »خراســان رضوی« با 
انتشــار خبر اختصاصــی از این جلســه کمیته 
فنی شورای عالی، به بی نتیجه ماندن بررسی 
طرح راهبردی توس انتقاد کردیم و خواســتار 
تسریع در تصویب این طرح و سامان دهی توس 
شــدیم. خبری که با واکنش رئیس کمیسیون 
ویژه توسعه و به ســازی توس شــورای شهر نیز 
همراه شــد، همچــون دیگــر خبرهــا و گزارش 
های روزنامه خراسان طی سال های گذشته، 
مسئولان ملی، استانی و شهری را برای سامان 
دهی توس پای کار آورده است. آبادانی توس، 
سال هاست مطالبه روزنامه خراسان است و با 
پیگیری رســانه ای آن، به نتایج خوبی از جمله 
ورود جدی شورای شهر و شهرداری   مشهد به 
موضوع و اجرای طرح هایــی همچون احداث 
جلوخان آرامگاه فردوسی رسیده است. طرح 
راهبردی تــوس نیــز مطالبــه ای اســت که آن 
را تــا تصویب نهایــی پیگیــری خواهیم کــرد تا 
برخــی اختــلاف نظرهــای میان دســتگاهی، 
مانع از تحقق ایــن مطالبه مهم رهبــر انقلاب، 
دوســتداران فرهنگ و تاریخ ایــران و 40 هزار 

ساکن این منطقه تاریخی نشود.

اخبار

میراث فرهنگی

ثبت درخت ارُس تخته مایان به استان ابلاغ شد

 شناسنامه ملی برای 
درخت ۲هزار ساله 

ثبــت ملــی درخــت کهنســال ارس تخته مایــان در 
فهرســت میراث طبیعی  ایــران با شــماره 610 به 
اســتان ابلاغ شــد. به گزارش روابط عمومــی اداره 
کل میراث فرهنگی، درخت زیبای اُرس تخته مایان 
حدود هشت متر ارتفاع دارد و با قدمت دو هزار ساله، 
چشم انداز زیبایی را در جنوب تخته مایان در دامنه 

شمالی ارتفاعات بینالود به وجود آورده است. 

ثبت ملی ایستگاه راه آهن نقاب 

ایستگاه راه آهن نقاب در شهرستان جوین با شماره 
32840 در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید. 
»محسن ســلاطینی« رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی جوین با اعلام این خبر 
به ایرنــا افزود: ایســتگاه نقاب یکــی از قدیمی ترین 
ایســتگاه های بین راهی مسیر تهران-مشهد است 

که حدود یک قرن قدمت دارد.

دانشگاه فردوسی و علوم پزشکی 
مشهد در جمع 15 دانشگاه برتر

در جدیدتریــن رده بنــدی دانشــگاه هــای جهــان 
که توســط مرکز رتبــه بندی دانشــگاه هــای جهان 
)CWUR( اعلام شــد، دانشــگاه فردوســی مشهد 
رتبه یازدهم و دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد رتبه 
پانزدهم دانشــگاه های ایــران را کســب کردند. به 
گزارش ایسنا، در این رده بندی، دانشگاه فردوسی 
مشهد در رتبه ۹86 و دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
در رتبه 1305 دانشگاه های جهان قرار گرفته اند. 
شایان ذکر است، CWUR، دانشگاه های جهان را بر 
اساس چهار شاخص کیفیت آموزش، اشتغال دانش 
آموختگان، کیفیت دانشکده و عملکرد تحقیقی رتبه 

بندی می کند.


